宮城県サッカースポーツ少年団協議会 2023年8月
加盟参加チーム責任者様 宮城県サッカースポーツ少年団協議会

理事長　加藤　栄徳
審判部長　佐久間　文雄

飲水タイム時間中の競技者交代の手続きについて

日頃より本協議会の事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。

飲水タイム適用時の競技者の交代手続きについてご案内申し上げます。

・フィールドの競技者の交代の手続き
⑴交代によって競技のフィールドから退く競技者は、交代ゾーンから競技のフィールドの外に出る。

⑵交代によって競技のフィールドに入る競技者は、交代ゾーンから競技のフィールドに入る。

⑶交代は、ボールがインプレー中、アウトオブプレーにかかわらず、行う事ができる。

⑷交代については、主審の承認を得る必要はない。

・ゴールキーパーの交代の手続き
⑴ボールがアウトオブプレーになった時に、主審に通知し、主審の承認を得て交代を行う。

■飲水タイム時の選手交代の手続きについて

⑴飲水タイム中に競技者が交代を行う場合、交代する競技者は交代ゾーンから行う。